
СУМСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

СУМСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 
Комунальний заклад Сумської обласної ради 

«Сумська обласна гімназія-інтернат для талановитих 
та творчо обдарованих дітей»

НАКАЗ

Of.Oÿ, м. Суми № <0/0

Про роботу учнівського 
самоврядування у 2022/2023 
навчальному році

На виконання ст.28 Закону України «Про освіту», з метою активізації і 
підвищення авторитету органу самоврядування здобувачів освіти, розвитку 
ініціативи та відповідальності учнівської молоді, залучення до вирішення 
питань організації та забезпечення освітнього процесу в закладі освіти, захисту 
їхніх прав та інтересів, організації дозвілля та оздоровлення, участі у 
громадському нагляді та в управлінні закладом освіти у межах повноважень, 
визначених законом та установчими документами закладу освіти 
НАКАЗУЮ:

1. Обрати склад учнівського самоврядування закладу освіти та класних 
колективів до 30.09.2022.

2. Визначити пріоритетними завданнями органу самоврядування 
здобувачів освіти у 2022/2023 навчальному році:

- залучення учнівської молоді до прийняття рішень;
- захист прав та інтересів здобувачів освіти;
- реалізація інтересів здобувачів, підтримка їхніх здібностей, прав та 

свобод;
- створення умов для самореалізації здобувачів освіти; 

налагодження контактів та реалізація спільних проектів, ініційованих
здобувачами освіти.

3. Педагогу-організатору Каленик О.В.:
3.1 Здійснювати загальне керівництво та координацію роботи органу 

самоврядування здобувачів освіти.
3.2 Надавати постійну практичну допомогу з питань планування роботи, 

проведення засідань, рейдів, акцій, заходів, тощо.
3.3 Створити умови для постійного пошуку цікавих форм 

організаторської роботи, вдосконалення методів роботи з учнівським активом, 
структури органу самоврядування здобувачів освіти закладу.

4. Закріпити за структурними підрозділами органу самоврядування 
здобувачів освіти педагога-координатора:

Секретаріат Президента — Кириченко О.В., вчитель історії та права;
Міністерство «Знання» -  Кириченко О.М., методист;.



Міністерство «Дозвілля» — Рязанцева Т.В., керівник гуртка, Плужник 
В.В., голова ЦМО;

Міністерство «Житловий сектор» — Парфенюк Л.О., заступник директора
з виховної роботи;

Прес-секретар — Шевченко Г.Є., керівник гуртка «Журналістика»;
Мери класів та класне самоврядування -  класний керівник та вихователь.
4. Педагогам-координаторам:
4.1 Надавати консультативну та методичну допомогу структурним 

підрозділам органу самоврядування здобувачів освіти з проблем організації 
цікавих справ, акції, випуску газети, новин, навчання активу.

4.1 Залучати здобувачів освіти до вирішення питань організації та 
забезпечення освітнього процесу, участі в акціях, предметних тижнях, годинах 
спілкування, святах, змаганнях, з метою розширення співробітництва педагогів
та здобувачів освіти.

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника
директора з виховної роботи Парфенюк Л.О.

О.В.Кириченко 
О.М.Кириченко 
Т.В.Рязанцева 
Г.Є.Шевченко 
О.В.Каленик 
В.В.Плужник

Т.в.о. директора Наталія ЮХНО

З наказом ознайомлені

Людмила Парфенюк

45


